ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS
DA BACIA HIDROGRÁFICA DO

RIO PARAÍBA DO SUL
FILIAL GOVERNADOR VALADARES/MG

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 01/2022

AVISO Nº 01 - RESUMO DE EDITAL

A AGEVAP - Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul -
Filial Governador Valadares-MG, nome fantasia AGEDOCE, com base no disposto na Portaria
IGAM nº 60 de 14 de dezembro de 2019, torna público a abertura de Processo de Recrutamento e
Seleção de Pessoal nº 01/2022 para a contratação de profissionais para os cargos abaixo
relacionados, de acordo com edital próprio, publicado em forma de extrato no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais e no Diário do Rio Doce, no site da organizadora MB GESTÃO PÚBLICA
LTDA, nome fantasia Máxima Auditores: portal.mbgestaopublica.com.br no link do Processo
Seletivo da AGEDOCE, e nos seguintes sites: www.agedoce.org.br; www.cbhdoce.org.br;
www.cbhpiranga.org.br;  www.cbhpiracicabamg.org.br; www.cbhsantoantonio.org.br;
www.cbhsuacui.org.br; www.cbhcaratinga.org.br e www.cbhmanhuacu.org.br .

INSCRIÇÕES SOMENTE VIA INTERNET:

Utilizando do endereço eletrônico portal.mbgestaopublica.com.br (acessar o link
correspondente ao Processo Seletivo AGEDOCE nº 01/2022) das 09h00 do dia 18/04 até as
23h59min do dia 02/05/2022.

   CARGO
N.º DE
VAGAS

SALÁRIO
INICIAL R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO

ESCOLARIDADE MÍNIMA

Analista Administrativo 01 5.015,30 80,00 Nível Superior

Auxiliar Administrativo  08 2.800,00 35,00 Ensino Médio

Os benefícios oferecidos pela AGEDOCE são: auxílio alimentação e vale transporte .
Regime de contratação: C.L.T.

PROCEDIMENTOS E INFORMAÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ler atentamente o Edital disponível no endereço eletrônico;
2. Preencher o Requerimento Eletrônico de Inscrição, informando a opção do cargo a qual irá concorrer,

confirmar os dados cadastrados e transmiti-los pela Internet;
3. Gerar e imprimir o boleto bancário para pagamento do valor de inscrição correspondente;
4. Efetuar o pagamento até o dia indicado no boleto de inscrição;
5. Em caso de dificuldade de acesso à rede mundial de computadores o candidato poderá buscar apoio

junto ao representante da organizadora - Agnus Contabilidade no endereço: Rua 16 nº 806 – Ilha dos
Araújos – Gov. Valadares – no horário comercial;

6. De acordo com o previsto no edital será franqueada aos interessados a inscrição nos dois cargos
disponibilizados, respeitado o critério de escolaridade mínima, cujas provas serão realizadas em dias
diferentes, previstas para 14 e 15/05/2022.

7. A contratação será por tempo indeterminado, sem garantia de estabilidade funcional, por não se tratar
de cargo público.

Empresa organizadora: Máxima Auditores Tel.: (31) 3024.0770
e-mail: maximaauditores@hotmail.com

Rua Dom Rodrigo, 303, sala 04 – B. Santa Rosa – Belo Horizonte
Edital completo e inscrições em: portal.mbgestaopublica.com.br

http://www.agedoce.org.br/
http://www.cbhdoce.org.br/
http://www.cbhpiranga.org.br/
http://www.cbhpiracicabamg.org.br/
http://www.cbhsantoantonio.org.br/
http://www.cbhsuacui.org.br/
http://www.cbhcaratinga.org.br/